
  

 

平成１９年１０月 １日 

 

於 教育委員会室 

 

 

 

 

 

 

平成１９年１０月 
 

 

 

大和市教育委員会臨時会 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大和市教育委員会 
 

 



1 

平成１９年１０月大和市教育委員会臨時会 

 

○平成１９年１０月 １日（月曜日） 

○出席委員（４名） 

 １番 委員長職務代理者   田 村   繁 

 ３番 委     員   山 根 英 昭 

 ４番 委     員   奥 原 美 帆 

 ５番 委   員  長   鈴 木 健 次 

○事務局出席者 

教育総務部長 井 上   昇 総 務 課 長 井 上 純 一 

学校教育課長 小 川 輝 夫 指 導 室 長 内 澤 建 治 

教育研究所長 伊 藤 恵 子 生涯学習部長 熊 谷   薫 

社会教育課長 曽 根 博 明 スポーツ課長 堀 内 一 雄 

生 涯 学 習 
センター館長 小 方   明 

青少年センタ
ー 館 長 相 沢 克 正 

図書館長 斎 藤 一 夫   

○書  記 
総 務 課 庶 務 
調 整 担 当 
課 長 補 佐 

岩 本 信 也   

 

○日  程 

 １ 開   会 

 ２ 会議時間の決定 

 ３ 会議録署名委員の決定 

 ４ 議   事 

    日程第１（議案第２８号） 大和市教育委員会教育長の任命について 

 ５ 閉   会 

 

   ◎開   会 

開会 午前８時４０分 

○書  記   長谷川委員から欠席の届出がございましたので、ご報告申し上げます。なお、

地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１３条第第２項により、出席委員数

が過半数に達しておりますので、本会議は成立しております。 

○鈴  木 

 委 員 長 

 

  ただいまから教育委員会１０月臨時会を開会いたします。 

 会議時間は９時までといたします。 

 今会の署名委員は、１番の田村委員、４番の奥原委員にお願いいたします。 

  それでは議事に入ります。 

日程第１は、人事案件ですので、審議を非公開といたしますが、ご異議ござい

ませんか。 

（「異議なし」の声） 

異議なしということでございますので、日程第１は非公開といたします。関係

者以外退室をお願いいたします。本件については、議案の当事者でありますの

で、山根委員におかれましても、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１

３条第５項の規定により、退室お願いいたします。 

なお、関係者として、教育総務部長、総務課長を指定します。 

暫時休憩いたします。 

                        休憩 ８時４２分 

                        再開 ８時４３分 



2 

  

○鈴  木 

 委 員 長 

 

 

  再開します。日程第１、議案第２８号「大和市教育委員会教育長の任命につい

て」を、議題といたします。 

細部説明を求めます。 

井上総務課長。 

○井  上 

総務課長 

  《細部説明》 以下審議非公開 

○鈴  木 

 委 員 長 

 再開します。 

ただいま、日程第１、議案第２８号「大和市教育委員会教育長の任命につい

て」において、山根英昭委員を教育長に任命することに決定いたしました。 

それでは、大和市教育委員会を代表しまして、辞令交付をいたします。 

 「山根英昭様 大和市教育委員会教育長に任命します。平成１９年１０月１日

大和市教育委員会」 

 <鈴木委員長から辞令が手渡される。> 

 それでは、山根教育長に、ご挨拶をお願いいたします。 

○山  根 

 教 育 長 

 

  ただいま、教育長を拝命いたしました山根でございます。微力ではあります

が、力を尽くしてまいりますので、よろしくお願いいたします。 

   ◎閉   会 

○鈴  木 

 委 員 長 

  以上で、本日の日程はすべて終了いたしました。 

 これにて、教育委員会１０月臨時会を閉会といたします。 

                          閉会 午前８時５３分 

   

   



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  上記会議の顛末を証記し、その相違ないことを証し署名する。 

 

 

 

     平成１９年１０月 １日 

 

 

 

 

       署名委員 

 

 

 

 

       署名委員 

 

 

 

 

       書  記 

 

 


